
 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n. 426 del 23/12/2024      
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa         senza impegno di spesa X 
 
 
OGGETTO:     Progressione verticale del personale dipendente all’Area dei Funzionari ed Elevate 

Qualificazioni profilo professionale “Funzionario di Vigilanza” – determinazione data di 
decorrenza al 01.01.2025 

 
                          
            
Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dall’area Bilancio e Personale dell’Ente, 
(istruttore Samantha Marzo e responsabile del servizio Monica Leschiera);  
 
 Visto il D.lgs n.165/2001 norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche e s.m.i.; 
 
 Richiamato in particolare l’art. 52, c.1-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come introdotto dall’art. 3 del 
D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, che disciplina l’istituto delle progressioni verticali. 
 
 Richiamato il decreto del Presidente n. 13 del 30.09.2024, con il quale si approvava il Regolamento per la 
disciplina delle progressioni verticali ai sensi dell’art. 52, c.1-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  
 
 Richiamata la determinazione n. 335 del 21.10.2024 di approvazione dell’avviso di selezione interna per la 
progressione verticale del personale dipendente per un posto nel profilo professionale di Funzionario di vigilanza 
presso la sede di Avigliana;  
 
 Vista la determinazione 408 del 16.12.2024  ad oggetto: “Approvazione del verbale della Commissione per 
la valutazione delle domande di progressione verticale per la copertura di n.1 posto nel profilo professionale di 
“funzionario di vigilanza” – Area Funzionari ed Elevate qualificazioni, presso l’Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie – Attribuzione progressione verticale” con la quale è stata attribuita la progressione verticale al 
dipendente Santo Fabio; 
 
 Verificato che, nella determinazione summenzionata, è stato stabilito che l’inquadramento nell’area dei 
Funzionari ed Elevate Qualificazioni del dipendente Santo Fabio avrà decorrenza a far data dal 01.01.2025 previa 
sottoscrizione di idoneo contratto di lavoro; 
 
 



 
 Considerato che il pagamento dell’incremento dello stipendio del suddetto dipendente verrà effettuato 
nell’ambito dell’impegno generale per le retribuzioni assunto sugli appositi capitoli di Bilancio; 
 

Tutto ciò premesso 
 

 
IL  DIRETTORE   

 
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 

 
DETERMINA      

 
 

- di inquadrare a seguito di progressione verticale il dipendente Santo Fabio nell’Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione, profilo professionale “Funzionario di Vigilanza” a decorrere dal 01.01.2025, come indicato dal 
contratto individuale di lavoro, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  
 

-     di effettuare il pagamento dello stipendio del dipendente nell’ambito degli impegni generali per le retribuzioni 
assunti sugli appositi capitoli di Bilancio. 

 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

                         
 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 

http://www.parchialpicozie.it/

